— — R - G

JUQCoUSU

unguwngadad ondoUdvVA
WQSDDSIBNIS

nS: nsao.:-nswstuau lumaumwn 12

ua:Atu:
A2YADUTUQTD

00
Sufl 22 NUAWUS W.A.2567
tu Isowgnulandulau vordQdaqa



NISASOYSIINISLLA=ULNAVIU
NS:tNSOVAISISUEU
nscuuna soun 1/2567

aUda.Amulau




VoansSweINSaISISuaV

danlunisninazdoyrnavniw |
WaaNduLIUAIUSELIAUASIDSIBNS
WavIuLaU ADINIANGTD



T - -

MOWOFINANS uKINUsSau > - <
AuauwnssINIMSs : —
Rokthnduviunuanssy \ -

ngawwhu aAnsinuun == =3
INFBNSTINIMSWIAY -
rorihngumuindsnssuuazAuasavyusinn

nguwngada 21015ann

wmsuwngideovicy (Grusnssulovniu)
Snumistuchunuoisusemsisowenuansulau

unvamws ansyndun = o =y

wenuasSuidwdinnumswiAu .
ROKINNAUDIUUSMSAUUTUNDUADVASOU (

uneNSIdU yaAvAUA
y wnguwnggINImMs
i Roktnguviumsuwng

uvguuUm Waunav

wenunadsiwditnnumswiAy
Fokindumiumswenuia

B N

uIVADUISAUN aua:

unSomsviulUUAGEMS
Fortngduviuusmsnoiy



lAsvasivnssuNIsnuENu

AOunumuu
WiKTJuu

Js:=shuornunu
otnondulau

uguwngauQ 9101Sann \

UEUWNEBEIBIY (AUBNssuUovU) =
Snuimstudhurkuvrswdemslsowenuiandulau asunuma
Js:=ssu

\ ”N dounumA /

Js=s15u

CADWNUDVANISUSKIS
douchua




1. Wauuns:uuuSKISOYaOMSAIUguMw

2. aduayuasIvLEsUFUMWUSIIBULAIEUBUSIUNDAUASDVRUSINAMUAISISUUILA:FVUDOdDU

3. das:uuusmsgumwnidntuMwliauiasgiu

4. oldsyuazauuayunisddousduyDvBUBULA:MALASDUIYTUNSQUA:FUMWUDVUSIBIBU

5. WeuuntKlduovANSUKYNISISYUS

DVANSAdNAa USNISUIASTIU
uaaNsiAwEy mAddd usoumetud 2570

& AUaa.ndulau
District Health Coordinating
Committee: DHCC

4
1

5510

T

=




) D
|
£
; 2D

75+ I
70-74 [
e 13,593 AU | 13,721 AU
60 - 64 O
55 - 59 I
50 - 54 O
45 - 49 I T
40 - a4 [ s |
35 - 39 I
30 - 34 | |
20 o T |
20 - 24

15 - 19 I |
10-14 | 2 e |
5.9 ]
0-4 ]




2, IV D

A, dawan

n_ naulws

S4ndashia

Ao

*ﬁﬁoswu.nautou 106 1.6 a.Adudad a.Adulau daga 91160

Dwisnus:uncu

199.00 msvnlawas

msuUnAsSdv
4 chua
31 Kijuu
1 (nAiVNa

KUDEUSMSANUAISISUEHU
1 swu. 30 1Ggv
4 sw.da.




@ naulsnluaaiBa(NCD) ® n3ulsndado (CD)

‘IsnADUAUIlaROFY *1SAYDDISESOV

V) " \u‘
*IsALUIKDIU NCDs

i 3 i) e @) -j‘ | , )
IsArDdILAKaDAlaDQ o'

Isaldlaoqoon

IsAlnd>0-19

JISAS:UUNIVIGUKIETDIEDSY . *3culsA
ISAU:ISD IsnloQd
® UJourmousudua:ién (MCH) ® JUcumdua

'HfQ\)C'I\)F]SSﬂDEJSU -aumwomua galawaa

*N2:BAUKTGVAVASSH *MSJUUKS

*NIsnusNINadUIKUNCININTUN *ADISULSVIUASDUASD



uSunudvyusundulau

@ Soulrnnduuiiomauiadanu (Soga: 98)
® O 3WINUBASNSSU U MEdUgIvYWIST Maduwally nun

® wqanssuNMSUSINADIKIS KU AU U ua:omisaisosy

W

|

{

l s
i

I




-+
EH; UDuyansSweINSaaNsI1ISUEY

AuKUvAVIULAINSDUDOSIMAD
b A p & i v
- - uon./>w.
usguwng INAVNS | wenuiaduisw |uon./ownuag| asiscuau

_FTE |iioso | FTE |iioso| FTE [doso| FTE [ioso| FrE |doso] FTE oS0
s I : W - 6 50 4 2 32 28

ADUlau

ALY : stuuASAULNALWDNSUSKISSaMsUAaINsasistuay (hrops) tu UNs1AU 67




MI:gUMW W.A. 2563 - 2566

2asina’/sas1 oy

10

g 8 -

-

e

w6

Jg 4

.g W3.16
2 - W
(0

2563 2564 2565 2566
A-00s:10Q {001y

AL Fiudoyan:niousivns (tu SuniAu 2566)



SasNWUUS:BINS W.A. 2563 - 2566

©-5aSUWU
045

04
035
03
0.25
0.2
0.15
01
0.05

So¥a:c

2563 2564 2565 2566

AL Fiudoyan:iousivgns (tu Suinu 2566)



Dasi1Uradralsantis:dvnivs:uiadng 10 Suduusn awnandulau U 2566

(Joya 31 Sucnu 2566)

o5as1l uauds=usins

600
500
400
300
200
100

216.01
12814 gggs




goyausms Isvwenuiandulau Uvuds:uicu 2563-2566

D1udu(Au)

@Uauuanr‘?onun (Au)

30,000
25,000

25,272(nu)

20,000
15,000

i A
m}_.w‘\‘ﬁiﬁ&mu)

10,000

5,000
o

W.F.

2563

2564 2565 2566
9-SwduRsSuUSMsHU>guDnivKuQ(AU)

AUN : JoamINansaulnALa:dss:l0ou (tu SuoAu 2566)




goyausms Isvwenuiandulau Uvuds:uicu 2563-2566

Dudu(Au) u:_'ibuuanﬁonua (Au)
4 000

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000

500
o) W.A.

3,543 (Au)

,655 (Au)

2563 2564 2565 2566

9-01uduriUoslu (Au)

AUN : JoamINansaulnALa:dss:l0ou (tu SuoAu 2566)



5 dudulsaUoguan Uvuus:nau 2563 - 2566

Sooa:
9.00

800 |
700 -
6.00 |
500 -
400 -
3.00 -
200 -
100 |
0.00 -

5 dudulsagUoguan Uvuus:uicu 2563 - 2566

831

189 186
146

799

624

364

131

118 105

2563

2564 2565 2566

Acute Bronchitis Common cold g Asthma




5 duaulsaUoaiu Uvuus:uitu 2563 - 2566

Sooa:
12.00

10.00
8.00
6.00
4.00
200
0.00

5 dudulsagUoslu Uvulds:untu 2563 - 2566

802777

990
8‘708.1 6
7.28 719
'602.98 .69 350 311
271205
1.27 z.oﬂ
B =

2563 2564 2565 2566

B Gastroenteritis B Pneumonia COPD Viral infection g UTI




aurnamsidesiavavus:srsudnandulau Uvulds:uicu 2563 - 2566

95.81 149.8

519

7] 3292
=100 2607 ﬁ ;55 3 2558
50 : 4755 W.FI.

2563

<-Isarfdtoviaidoa lsau:Sv

2564 2565 2566

Isananalanaaudv(Stroke) Iananqnﬁu1§a§o H=-1SABSY




US louﬁ 1 TASLNISWS:=S1BA15Y/1aaUWS:LNYSA

ANEOLTDVAUWSEUSUDVAUDOFA



lAsvNISWS:SIwANSY/1RauwWs:LNESA ANYILUDVNUWS:USUDVAIUDVF

L WaovyvisnsulasumsAansovItulsACDY 100 100
MsmgMwsoansovon
Q WdpvyvsioimiasumsAansovAUKIOTUTSA 90 100

A29NMSYNMWSVYINSIvON

Urynigudassn

1. GoosinatumsaamuiUse pvonddulnadagiuduriviu davriviuusnWun

Tomawoiun
1. Wauunsz:uumisUs:aunAd1uSOUDDIaavMuMsdoaiss:n31ogUdy uazkuduviucvo a tums

adamuqQuanUdgpgvcinlipo




MENTAL HEALTR

Us:tGuin 2 Mental Health Anywhere



dumwoQuazantawaa

Q sasimsuidomediso uiu 8.0 /uau
Js:zusns
0 SovauovpwenguAdMelinauuimMsg 90 100
coiovditus:uzoan 1 U
O WUseduiAsiionmsniaitu 6 dou > 55 70.58
oasIMstdomediso/msui WUoeBuLAs o IMsnaTlu 6 Ldou
Uturauassa Utyniguassh
1.RUssR > medusoillundudUssdasiidaisiawaa 1§UseBuiAasindoimsnial Tyuwuuwne
ua:jUsedasAiMI:3ulAs Tasluddunudaunnou OIUULNUNMISSNULN
bmawww - s . Tomawcuun
1 WauuNs:uuMsAQNSDY La:MSUIADMEBNUNAULTYD _ _ o
2. WouungovmvoMsdoais ta:NMsaamuIweNneIug 1. AamumssSnuINIVINSFAWN
aome 1a8ASBUASI HQuaua:usu 2. Usranutdninia sw.aa.luwunaaau

ALY oINZudayaHDC 01 unsAu 2567



Us=taun 3 U:=lSVASUDLDS



U=LISVASUDVDS

e LWKu1g
A>5o0Q .
Soda:
Q $ogazwovRANIASUNMSAaNsovU:ELUNLAGN > 60 14.12
0 $ozawovINTnanaund (L:iSvunuaan) TAsuMsdoondoo > 70 96.13
Colposcopy

0 soga:uovwnlasumsnansovu:tsvalldrkoduazldasv > 50 15.00
0 $oza:wovRINT wanaunad (U:svaldkndua:ldasv) Tasums > 50 100

dovnaov Colonoscopy

Jrynigudassna
1.0RSUUSMsIL LKA IUAIATYNUMSAQNSDY UiSoUNUAgNUa:uSOa(d
lomawauun

1AudoyaamumsainUssnuisuusmsAansoou:i§ouinuagniinalnaund

2. LWUBDVYMOMSUSIIFUWUSNISSUUSNSASIDANNSD VLS OUINUAZNMIUUSUNUDVBUBU U 1JF8Q




Js=taun 4 aauoda aasonog aaudsy aamsidasda



aQlEDQ aqsonDy aquds aaNmislaasdQ
AouvoQ - ~
So8as So8as
>40

0 wUsgawisnnduAulUIKOUlAMIUINTUN 61.18

0 WdogauisnnduAuAIWAularagolamunoun >60 19.49

g |

— R

Jrynigudassh
T.WUsgluuSuUSNMIScuUQ

2. AUsguvs1wlildogiuwa sinandulau

Tomawcuun
T WQUUINS:UDUMSIKUSMISIUAQUNWLAUCNIDAU AGUNLUIKOIU ADIWAUTAROFD

2. Wauus:uuMsusMsmMvokovUuaMsIlawI:Nauiuwun Tsowgnuiadolasy

gumwcihua wu Msio:ldoq



aQuUODQ aqsoARE aauds aaNmistdasda (CD)
T L[UKNe WavIU
as2u6oQ - -
Soda: Soda:

O Soga:uovrUdy IsAakanalaoaduovAu/aadus:g:=1aguwaul
v » a 21 19.04
onset to ER nglu 60 uln
O sSova:nUoy WUIulsAKnaDAlaDaKkIDS:8:la8guUWaAU U onset to . 4550

ER nglu 60 uln

Uryunidudssn
1. Uogua:enagouianuSNgdNUIsALas:uuUSMSMSsSUWNEQNLaU

2.1AspungKUdyURUAaNMISMISULWNERNIAU s:QuD D TiwgvwacioMsSIKuSMsiuuIvWUN

nmsovunuunivdoun
1Us=1JuWusStRUss18unsuiivdoucuncutdiouvovisafdoviuuilsowsiuia

2 1WuAsauwKUdaURUaMsMsuwngantau uchuaghuBo (Yaasnswsuins)



::::::

Us:tGun 5 amudonfiuna



Jdousonuvia

Wirnue
Sogas
0 AGdnrevogWIUINTUNATUNMW WIuNouUn - Wautnoun
0 Soza:mstinisQuamuuwunNsqQuaadvuuniuyUdeds:AuUS:ADvDe100US:aNSMw 70 73

doyrnioudssa

1.amuntiusmislyidudadouttovontidwunsounurUosuon

2 Agoogniinuidyvndvdooinsuuulilauisuusnmsinadnmuda

lonmawcuun

1.9amuwumsusudsoamuntwalhldacioMsrusNs
2 WauuisUuuunmstAusSMsIBosn 1u mstgsuuiu Aansav Us:ldu $nu

na: USNSSUSNTKN




Jimw



asnagumw

Sadvngduviuddnanivmsuwngiulsowsnuiandulau NugnoonoINNauviuds:AugumwensmMaasuas
a1isautnAnNIvNMIsULwWNg

Q Tsoweuviawuinoun (Smart Hospital) s:Quidu S:QULYU S:QULYU
0 Tsowsnwaldoulgvdoya PHR uazdvdodoyadUsouuu Aauns Aauns
dlannsound
O Tsowenuraduuasusoo HAIT §UUDSUSDV mavdiiaums
O msusmsnmsuwngnivinacuinouAnmkua (Telemedicine) > 30 ASv/LéDU 35 Asv/dou
O msdsadvnguoiugumwasnameiulsowsiuiandulau Adunisuad Adunisuad
Joynioudssa

1INcuA sw.oDasy: vian:uuuAun 4 duadwlananuidiovoingvludaunsnd Next

Gen Firewall o:MIKg s:auiwss
2 Isowenurandulautds:uuaisautna Hospital OS MkludA>wAsDUnaUUDYIDYA
lomawaun
1. dnuwudado Next Gen Firewall tuldou w.e 67




JsziGun 7 dolasumsiouas



dolasumsoyas

e e tUWnng Wavu
ADBIQ - .
Soga: Soga:

O Dashoangnisnusnina € 28 Ju < 3.60 do 1,000 @)
NISNUSNLAQIBW
0 AansovnaulsaArienn 40 TsA 95 100

JoynioJdssa

: VL L | 1 ypansuiaAngmw wazus:aumsadiumsquanisnusntinag
ﬂﬁ:rnsmrnﬁmm ' 1

.-.'-p‘

'] BT IIII 11

lomawcuun

1.DUSUMSWCUUNANYMWUAAINSAUMSNUSNINAIUILNUWCIUN
WU Msquanmsnusniia MsnN3wnisn

2. YaANMSsSNUNOUAIUSNISQUaNMsNUSNIAaMIUIASTIU




Us:lGun 8 LASUTNDauMw



LASUINOJUNMW

Q Shuou Healthy City MODELSs DeNVUDYIVKIQA: 1 UKD kN 1 chuanoulau

atdususutunmisidu Healthy City MODELs
1. ukdvisgugMmsdanmsnswennsagvgvdu
mMsaduviu 3 KUD

chuavamsgumwa
Sannoyusundunmuwlusicuadulau
UKALISEUSNISOONISUES:AUUSELNF

aarasounouUanalwu

N o Uk~ W N

street food good health s:Quduovnsuoule




Us:tGuin 9 Area based



LWUNDLIQVIDULISY/KUFUALIKED

8,790,337.40
66,215,472. 90\“./75 005,810.30
M (OUUISOAVLKED (IusouvuAdou) m l\)UU"IS\)F]\)lHaE)ha\)HﬂhL_] m Knrkdau(lusouvuritdon)
dOIuNMsSoUuNMsSIou sw.da. (Addo.Adulau)

Sosw.aa. ShuouLBU(UIN) Kaau

sw.da.Adulau 3,499,019.51 0.00
2 SW.EQ.EUBD 1,722,350.48 0.00
3 sw.aa.uunuvod:lnaa 2.668,598.06 0.00
4 Sw.d0.UludvUs:ou 1,151,178.09 0.00

SOuU 9,041,146.14 0.00



WavIULAU/WavIuUADIUNIANDD



Waviulau/waviuaumaANntd

TWiunisus:liou ua:SusovAtuMwamuivawuwrlawraaaawaa
(HA sniawda Asvn 2)




HavIuLaUu/HavIuANUMANDED

1. s103asUslanA Us:nNAuLUUKLUIUUSUIUAsUWOaNSSUauUMw

ssquwagumwn 12




Haviulau/wavaiunumanitto (cid)

2. s1odaunansansiIstugualau Usstnn3s1ms
AuMsdolasugumw uas:puijgdoudaasy s:au wa 12




Haviulau/wavaiunumanitto (cid)

3. S1VDaBUsLaF

lJsunsu Advance Non Communicable Disease Challenge (ANCDC)

AU IS NUNOUNLUINSANARS A uansne- 40 5 T <20
UUAURNSWEIUS:UU AU RS 57Tk B A A '
} R~ .-“. ; hA-' 2

e 25- 27 e

o:InlAunsudvnac Urnuasa 1

1ne datnvauansaseu







